## RESOL. LI.

Quis habet casus reservatos, & confessus vigore Bullæ Cruciatæ facit scienter confessionem invalidam, queritur, an posse possea à quolibet Confessario absolvi? Et quid de peccatis reservatis, & oblitis in predicta confessione? Ex p. 3. tr. addit. Ref. 16.

Quæ hic est §. 1. Pro affirmativa sententia, quam probabilem Ref. antecedens, & in to. 1. tr. 5. ex doct. Ref. 29. & 30. à & ibi in tr. 3. cap. 1. dub. 3. num. 9. vbi sic ait: Queres, an qui fecit confessionem irritam & invalidam, in qua confessus est reservatus, & à Confessario absolitus fuit ratione Bullæ,

liber sit à reservatione confessis, ita ut posse possea ea peccata libet approbato confiteri? Respondeo affirmative quia directè & animo gaudendi hoc privilegio, ut suppono, se subiecit legitimè superiori, qui potuit & voluit tollere reservationem. Secundò, quia à reservatione Papa censura potest absoluvi ratione Bullæ extra confessionem; ergo non requiritur ad effectum tollendi reservationem virtute Bullæ, quod confessio fuerit valida, vel non. Et hoc omnia etiam procedunt, quando penitentia habet animum & intentionem expressam confitendi & subiciendi absolutioni, non solum ea reservatione, quorum recordatur, sed etiam ea omnia si recordaretur, & Confessarius absolute absoluvis expressi confessi, & sub conditione oblitera, tunc enim ab omnibus censetur absolutus, & sufficiat possea illa peccata, quando memoria occurrerint, & cuilibet approbato confiteri. Ita Trullench, cui addit insignem Theologum Salmantensem Petrum Ochagauianum de Sacram. tract. 1. de confess. Sacram. quest. 22. concl. 2. numero 8. vbi sic ait. Si quis expresse confessaverit omnes casus reservationis Sacerdoti habent ad id iurisdictionem, vel concessam in gratiam sui, vel in gratiam penitentis, satisfacti omni reservationi, etiam si confessio ex aliquo capite nulla redatur, unde talia peccata potest possea libet Confessario confessi, quia reservatione ad id ordinatur, ut penitentia defera peccata propria Sacerdoti, & eius sententiam audia, & penitentiam impossum accepit. Sed hoc totum contingit cum confessio ex aliquo capite redatur nulla, & supponimus ergo tollitur omnino reservatione. Et hoc conclusio etiam est vera, cum absolutio datur ratione postulata delegata, quia satis fit fini reservationis. Hac Ochagauia, qui citat Sylvestrum ver. confessio 1. q. 19. & D. Antonium p. tit. 14. c. 19. §. 17. Vnde immixtò, ut dixi hanc opinionem quidam existimauit improbatam, et enim probabilitissima, cum pro se magnos Authors habeat, & validis sit fulcita rationibus. Vnde probabilitate ego his dictibus consului, quemadmodum absolucionem à reservatione virtute Cruciatæ, qui possea cognovit confessionem illam fuisse nullam, & tunc Bullam non habebat, potuisse possea de illis absolvi à quocumque Sacerdote approbato, & ita mecum senserunt etiam multi viri docti de hac re ab illo consulti.

## RESOL. LII.

An qui fuit Absolutus virtute Bullæ Cruciatæ sine illa mentione, & intentione reservationis, tam ex parte sua, quam ex parte Confessarij, licet remaneat absolutionis peccatis reservationis oblitus, an etiam remaneat liber de obligatione possea confitendi illa peccata reservatione legitimo Superiori, si amplius non habeat Bullam Cruciatæ, vel an patet absoluvi a quocumque Confessario? Idem dicendum est, propterea in Jubilei. Et notandum, quod si aliquis excommunicatus excommunicatione exigente satisfactionem patet, oblitus est confiteri hanc censuram, per generalem absolutionem, quae datur ad canem, non manet absolutionis à tali censura. Ex p. 1. tr. Ref. 19.

§. 1. Respondent aliqui negatiuè: posse enim refutationem collatam à legitimo Confessario, facultatem reservationis absoluendi, sed per absolutionem datur à Confessario qui cognitionem habuit peccati reservationis, vel qui non habuit intentionem auferendi quacumque reservationem. Et ratio est: quia quando Superior, qui habebat facultatem super reservatione, non habuit intentionem aliam, quam communem, ministrandi Sacramentum, nihil aliud efficit, quam aliis Sacerdos, qui non intendit auferre reservationem. Alias ex opposita sententia sequeretur, quid tunc qui Pœnitentiariis, aut Religiosis mendicibus habebitibus multa priuilegia, aut superiori in sua Religione, vel con-